АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 августа 2023 г.                                пгт. Восток                                                    № 40

О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности

 на территории Востокского городского поселения

в период проведения выборов Губернатора Приморского края,

назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», от 06.03.2006 «О

противодействии терроризму», постановлением администрации Красноармейского

муниципального района от 18.08.2023 № 297 «О мерах по обеспечению

безопасности и антитеррористической защищенности  на территории

Красноармейского муниципального района в период проведения выборов

Губернатора Приморского края, назначенных на 10 сентября 2023 года», решением

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 07.09.2007 № 86

«Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах

Востокского городского поселения» (в редакции решения от 17.02.2009 № 147),

постановлением администрации Востокского городского поселения от 25.01.2021

№ 5 «Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявления

на территории Востокского городского поселения на 2021– 2025 гг.», в целях

усиления общественной безопасности, защищенности населения от угроз

террористического  характера, экстремистской деятельности, предотвращения

чрезвычайных ситуаций, на территории Востокского городского поселения, в

период подготовки и проведения выборов Губернатора Приморского края,

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, регламентом работы

администрации Востокского городского поселения, администрация Востокского

городского поселения,

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,

независимо от форм собственности, расположенных на территории Востокского

городского поселения:

1.1 Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности граждан по

месту жительства, работы, нахождения в культурно - зрелищных учреждениях,

лечебных учреждениях, учреждениях образования, детских дошкольных

учреждениях и других местах массового пребывания граждан, направленные на

усилениебезопасности м антитеррористической защищенности, обеспечению

безаварийной работы объектов жизнеобеспечения в период подготовки и

проведения выборов Губернатора Приморского края.

1.2 Провести разъяснительную работу с персоналом предприятий и населением

о необходимости проявления бдительности в период проведения выборов.

1.3 Организовать инструктажи ответственных лиц за проведение мероприятий

по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения

террористического акта, оказать им методическую помощь по вопросам

обеспечения антитеррористической, противопожарной безопасности,

скорректировать планы эвакуации граждан.

1.4 Усилить пропускной режим на предприятиях, использующих в своей

производственной деятельности, взрывоопасные материалы, сильнодействующие

ядовитые и отравляющие вещества, провести инструктажи с охраной объектов.

1.5 Повысить бдительность персонала и работников. При обнаружении

оставленных пакетов, сумок, вещей и предметов сообщать об этом немедленно в

органы МО МВД России «Дальнереченский», обеспечив контроль по недопущению

приближения к ним людей.

1.6 При выявлении информации, связанной с проявлениями терроризма,

немедленно информировать об этом администрацию Востокского городского

поселения и МО МВД России «Дальнереченский» ОП № 15.

1.7 Усилить контроль за сохранностью ключей и исправностью замков.

1.8 Совместно с представителями МО МВД России «Дальнереченский» ПП №

29 провести обследование избирательных участков (с 30 августа 2023 года),

расположенных в здании МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток, а также

непосредственно в день голосования, на предмет обнаружения взрывчатых веществ

и взрывчатых устройств с использованием технических средств с последующим

составлением акта обследования.

1.9 Принять меры, исключающие неконтролируемую, стихийную парковку

автотранспорта у зданий, в которых осуществляется подготовка и проведение

выборов. Обустроить дополнительные парковочные места на безопасном удалении

от мест проведения общественно-политических мероприятий.

1.10 Организовать дежурство ответственных лиц из числа сотрудников

предприятий для своевременного устранения надписей на фасадах зданий, снятия

несанкционированных печатных агитационных материалов, проверки закрытия

чердачных и подвальных помещений на подведомственных территориях.

1.11 Ориентировать работников жилищно-коммунальных, культурно-

спортивных, лечебных, образовательных учреждений и транспортных организаций

на незамедлительное реагирование на любую информацию, связанную с

возможными проявлениями терроризма. Вменить им в обязанности осуществления

регулярных проверок подвальных и чердачных помещений, бытовок, подсобных

помещений, контейнеров, урн и других мест возможной закладки взрывных

устройств, особое внимание обратить на автотранспорт, длительно стоящий в

непосредственной близости от мест массового пребывания граждан и особо

важных объектов.

Обратить особое внимание на доведение до них сведений о способах

оповещения населения при возникновении угрозы совершения террористического

акта, правилах поведения граждан в случае обнаружения бесхозных вещей,

признаках подозрительного поведения отдельных лиц.

1.12 Принять дополнительные меры по обеспечению противопожарной защиты

избирательных участков.

2. Рекомендовать ООО «Округ» (Гончарук Р.А.):

2.1.Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и

антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения в период

подготовки и проведения выборов Губернатора Приморского края.

2.2.Провести среди населения разъяснительную работу, направленную на

повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в

чрезвычайных ситуациях, укрепление взаимодействия с правоохранительными

органами, обратив внимание на способы оповещения населения при возникновении

угрозы совершения террористического акта.

2.3 Организовать дежурство ответственных лиц, на период выборов

Губернатора Приморского края с 08 по 11 сентября 2023 года, обеспечив

взаимодействие с органами внутренних дел (тел. 89940248507).

3. Рекомендовать МО МВД России «Дальнереченский» ПП № 29 провести

дополнительные мероприятия, направленные на обеспечение охраны

общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий.

4. Администрации Востокского городского поселения:

4.1 В целях обеспечения непрерывного сбора и анализа информации о развитии

обстановки, своевременного реагирования на возникающие террористические

угрозы и иные непредвиденные обстоятельства организовать круглосуточное

дежурство работников администрации Востокского городского поселения в период

выборов Губернатора Приморского края с 08 по 11 сентября 2023 года

включительно.

4.2 Провести среди населения разъяснительную работу, пропагандистскую

работу, направленную на повышение организованности и бдительности,

готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, обратив внимание на способы

оповещения населения при возникновении угрозы совершения террористического

акта, правилах поведения граждан при обнаружении подозрительных предметов,

признаках подозрительного поведения отдельных лиц.

4.3 Организацию работы по обеспечению безопасности населения и систем

жизнеобеспечения Востокского городского поселения взять под личный контроль.

5. Ответственному специалисту администрации Востокского городского

поселения обнародовать данное постановление путем размещения в МКУК

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского

городского поселения -  www.vostokgp.ru

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                        Т.Н. Курзина

http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/